
Markt Sommerhausen 
Kindertageseinrichtung – Gebührensatzung (Inkrafttreten: 01.09.2025) Seite 1 von 2 

 

 

 

1. Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung 
der Kindertageseinrichtung des Marktes Sommerhausen 

 
 
Aufgrund von Art. 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes erlässt der Markt 
Sommerhausen folgende Satzung:  
 

 
§ 1  

 
Die Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Kindertageseinrichtung 
des Marktes Sommerhausen vom 04.03.2022 wird wie folgt geändert: 
 
(1) § 5 Abs. 1 wird wie folgt neu gefasst: 
 
 
„Für jeden angefangenen Monat werden folgende Gebühren erhoben 
 

a) Kleinkindbetreuung 
Kinder bis zu 3 Jahren 

1. Kind 2. Kind 3. und 
weitere 
Kinder 

3 bis 4 Stunden (Buchungszeit)  223,00 €   203,00 €   173,00 €  

4 bis 5 Stunden (Buchungszeit)  246,00 €   226,00 €   196,00 €  

5 bis 6 Stunden (Buchungszeit)  268,00 €   248,00 €   218,00 €  

6 bis 7 Stunden (Buchungszeit)  290,00 €   270,00 €   240,00 €  

7 bis 8 Stunden (Buchungszeit)  313,00 €   293,00 €   263,00 €  

8 bis 9 Stunden (Buchungszeit)  335,00 €   315,00 €   285,00 €  

 
 

b) Kindergarten 
 
Kinder von 3 Jahren bis zum Schuleintritt 
 
(Beginn des Monats, in dem das 
3. Lebensjahr vollendet wird.) 

1. Kind 2. Kind 3. und 
weitere 
Kinder 

3 bis 4 Stunden (Buchungszeit)  184,00 €   164,00 €   134,00 €  

4 bis 5 Stunden (Buchungszeit)  203,00 €   183,00 €   153,00 €  

5 bis 6 Stunden (Buchungszeit)  221,00 €   201,00 €   171,00 €  

6 bis 7 Stunden (Buchungszeit)  240,00 €   220,00 €   190,00 €  

7 bis 8 Stunden (Buchungszeit)  258,00 €   238,00 €   208,00 €  

8 bis 9 Stunden (Buchungszeit)  276,00 €   256,00 €   226,00 €  

 
§ 2 - Inkrafttreten 

 
(1) Diese Änderungssatzung tritt am 01.09.2025 in Kraft. 
 
 

“ 



Markt Sommerhausen 
Kindertageseinrichtung – Gebührensatzung (Inkrafttreten: 01.09.2025) Seite 2 von 2 

 
Sommerhausen, 20.02.2025 
 

gez.  

 

Saak 
Erster Bürgermeister 
 
 


